INDICAÇÃO Nº         /2022

 Requeiro a mesa, depois de ouvir o Plenário e cumprido as

formalidades regimentais, que se faça apelo ao DER (Departamento de

Estradas e Rodagens) e ao Prefeito Municipal do Cabo de Santo

Agostinho, solicitando a requalificação do acostamento em toda PE- 28,

assim como na parte asfáltica nas proximidades da Rua  dos Bambus em

Enseadas dos Corais.

JUSTIFICATIVA

        Sabemos a importância de uma estrada com acostamento para uma

parada momentânea em situação de emergência, e que uma grande

parte dos acidentes ocorridos na referida rodovia se dá por falta desse

ponto de escape.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2022

Vereador

		2022-02-21T00:08:00-0300
	AUGUSTO CESAR DA CUNHA PAIVA:37687662415